- profana (= irreligiosa) cupiditas 724, 8; — facilitas 551, 16; (haereticorum opera) pro profanis habere 770, 17; profanus (= haereticus) extra ecclesiam constitutus 683, 11; 728, 2; 743, 20; profanum laucrum (*i. e.* baptisma extra ecclesiam) 749, 7; 772, 8; 775, 11 *et sim.*
- profectio (= mors) 311, 14
- profectus inimici A 195, 22
- profectio nefariorum libellorum 550, 24; (= ordo) A 5, 21; A 8, 21
- proficit aliquis successu meliore 424, 6; 496, 16; 508, 18; 807, 19; bona quaeque deficere mala uero et aduersa proficere 741, 17; proficit fides 329, 21; — petitio 554, 24; — sacrificium 757, 6; 258, 12; 355, 28; 776, 9; 795, 1. 3; (uirgo) ad ipuerecundiam profecerit audacia nuditatis 201, 13; proficit aliquis ad salutem 211, 4; — aliquid ad salutem 422, 23; 569, 22; A 63, 21; 246, 20; 280, 6; 305, 21; 342, 12; 411, 24; 431, 18; 788, 7; proficere in aliquid 318, 8; 765, 9; gradus ad quem profici possit 584, 3
- profiteri: (deus nos) confiteri magis uoluit quam profiteri 842, 5; quisque professus intra diem non est se Christianum esse professus est 238, 25; acta paenitentia et professa suorum detestatione factorum 556, 8
- profugus soli et caeli 27, 15
- de profundo tenebrosae superstitionis emergere 369, 25; terra compagibus ruptis in profundum sinus patuit 226, 15
- profusa flumina A 11, 16; sanguis de latere profusus affuebat A 115, 12
- prolator A 211, 28
- prolectare aures 16, 14
- proloqui Christi martyrium 580, 25
- proluere: concreta diu proluatur peccatore culpa A 324, 390
- promereri deum 223, 26; 227, 2; 260, 6. 13; 271, 22; 290, 15; 294, 1; 303, 5; 382, 10; 384, 16; 385, 15; 394, 20; 410, 8; 699, 8; 785, 13; V c. 9
- promisca cubilia 508, 1
- promixtus: (me) ad promixtum dilectus tui caritate admittas A 129, 22
- promouere: tunc fragor...promouente deo ueniente iudice mundi A 313, 140; promouere aliquem ad salutem 247, 14; promoueri per omnia ecclesiastica officia 629, 9; — ordinatione 466, 11; 584, 10; 776, 19; 777, 20; quod coeperat necessitate urgente promotum est 548, 11; plus fide promoueri V c. 3; promouere (= proficere) 339, 1; 356, 26; 569, 16; A 132, 9
- promptim: lumina promptim affulsisse sibi A 286, 98
- pronominum *pers. gen. pro poss.*: mei simul membra 239, 27; praesentia mei A 13, 12; testis mei A 124, 7; radix et origo tui 352, 16; oecusum sui (mundus) testatur 352, 27; ruina sui 313, 7; periculum sui 191, 10; A 98, 9; cultus sui 24, 13; superstitio sui 25, 1; carnifex sui 254, 24; fructus sui 406, 15; sui commemoratio 713, 13; portio sui 732, 11; elatio sui 668, 12; sui luminatio A 128, 5; sui ostensio A 124, 2; sui exemplum V c. 1; sui conscientia V c. 15; praesentia nostri 485, 3; index nostri 734, 17; persecutio nostri 618, 11; exemplum nostri 193, 12; Iudaicus populus ad umbram nostri et imaginem praefiguratus 328, 5; praesentia uestri 524, 9; laus uestri 506, 24 — nec posse a quocumque nostri sibi communicari 745, 10 (*sed* quisquam uestrum 755, 12)
- pronus ad 431, 4; 700, 2; — in 392, 26; A 121, 7; pronus timor 262, 11; — caritas 620, 12; — consensus 250, 17; — facilitas 556, 13; 562, 9 (profana facilitas 551, 16)
- properare: uiuentemque dapem longam properauit in aluum A 301, 90; properata remedia 551, 19; — communicatio 575, 2
- propinare poculo 402, 18; 706, 2; — de poculo 545, 16; mors inuicem letali poculo propinata 243, 8
- propinquare 689, 9; 716, 22
- propitiare deum 376, 16; A 67, 9
- propositum (= *Verfahren, Massregel*) 639, 6; 778, 2
- propterea cum 486, 1

- propurgare gulae concupiscentias A 158, 20
- prorumpere 305, 19; 696, 24; 528, 15; 805, 3; — in zelum 421, 11; 661, 11; — in sermonem A 80, 12
- prosapia equorum A 7, 25
- proscribere iura 11, 19 (*cf.* propositis legibus 551, 10)
- proserere: uberibus fuerant quae pro-sata glebis A 288, 143
- prosilire ad haereses 423, 11; — ad sanguinem 411, 11; 573, 3; 627, 22; 633, 5; — in laudes 422, 14; V c. 5; prosilistis 621, 13 (*prosi-luerat* 692, 17)
- prospeculari A 290, 24
- prosperantur proelia A 218, 14; pro-speranda ualitudo 431, 20
- prospicere festucam in oculo alieno A 52, 19; perniciosa conceptio deo prouidente prospecta est 308, 1; prospicere consilium 318, 24; pro-spicitur alicui 375, 12
- prostitutae uocis uenalis audacia 12, 7; quas infelicitas sua prostituit A 9, 7
- protectio diuina 608, 13
- protecta ciuitas per omnia A 264, 7
- protelare A 195, 25
- protestari A 197, 1
- protoplastus A 107, 19; A 257, 21; A 263, 13
- protrahere (= differre) 399, 18
- pronectus et adultus 719, 1; 720, 15
- proueniunt de hac operatione fructus 700, 16; — ad promerendam uoluntatem dei opera nostra 831, 9; illis generis magnitudo prouenit 27, 10; (Romulus) postquam in raptum Sabinarum perfidia prouenit 21, 9; tibi nosse deum paucis prouenerit annis A 303, 44
- prouentus pulcherrimi salutis A 27, 3
- prouidenter 607, 19
- prouidentia alia consolationis A 275, 17
- prouocare plus seditionem 527, 17; — sibi perniciem 569, 22; ad quorum mores omnium uita debeat prouocari 506, 5 (*cf.* stantium firmitatem uestri exempli prouocatione solidetis 494, 6)
- prouolutatam (praedam) limosis faucibus hausit A 301, 89
- proximare A 177, 9
- proximitas A 28, 1
- pruinose sidus A 315, 170
- psalmus (= psalterii uersus) 41, 19; 42, 1; 48, 3 *et saepissime*
- pseudoapostolus 827, 5
- pseudobaptizatus 438, 4
- pseudochristus 827, 5; pseudochristi 790, 4
- pseudoepiscopus 642, 22; 676, 1. 20; 677, 22
- pseudopropheta 634, 17
- pubescere: arbor ut in glaciem nigris pubescat oliuis A 309, 23
- publica ecclesiae pax 526, 4; — quies 527, 11; per publicum notabiliter incedere 194, 10
- puget: quae magis pudenda sunt quam dicenda A 185, 9
- pudor (= rubor): unde bonus roseis odorque pudorque coronis A 309, 20
- pudoratus: modesta ueneranda pudica pudorata cum feminis negotia peregerunt A 203, 27
- pullulare: surgere ac pullulare plus coepit haereticae peruersitatis perniciem 224, 14; (haereses) serpentinis crinibus pullulantes 806, 10
- pullulatione radices et originis tui comites tibi plures fecisti 352, 16
- pulpitum id est tribunal ecclesiae 583, 24; ad pulpitum post catastam uenire 581, 1
- pulsare fores 554, 16; — ad ecclesiam 725, 14; 744, 11; — pectus 270, 1; tortores cordis secreta unguis pulsan 423, 24; pulsan preces ostium 497, 5; pulsabant caelum inuidia conubia A 290, 21; ni prius admoneat durataque pectora pulset A 297, 12; pulsan diuina uerba aures V c. 2; — reliquiae formidinis cor exultans toto pauore V c. 12
- purificare 448, 1; 771, 16
- purificatio 578, 26
- purpurat arbor A 317, 228
- pusillitas (= pusillanimitas) V c. 8 (*cf.* Gloss. Cyrill. 541. 560)
- putamen: si quae ex illis delapsa putamina ramis A 307, 42
- putramen: uulnus est secundum et putraminibus amputatis medella fortiore curandum 247, 20; neque enim sic putramina (*an* putamina?)

colligenda sunt ut quae integra et sana sunt uulnerentur 684, 22
putredinis morbidae contagium 305, 18

Qua (= in quantum, quatenus, *ὡς*): deo qua patri et misericordiae 518, 14; 561, 10; 678, 15; 746, 7; 806, 20; A 14, 16; qua ore qua mente totus auditor es 4, 4; digna cupido uiris, tulerit qua uestra uoluntas A 291, 54

quadrifidos secat meatus A 285, 56
quaerere (= studere) 555, 2; (= examinare): spectaculum si cum sua origine et institutione quaeratur A 7, 5

quaestionare: tot confessores quaestionati et torti 732, 2

qualiter — sic 558, 14

quam non praecedente tam uel potius: ut pacem non adpeterent quam uindicarent 573, 6; A 115, 2; A 175, 25 (cf. *Sulpic. Seu. D 1, 27, 4; Fronto p. 75, 15 Nab.*); — intra secundum uel tertium diem quam nati sint constitutos 718, 2; quam mox (= simulatque) A 90, 3

quamdiu (= donec 'bis') 496, 15; 679, 3; 649, 21

quamquam ubique fere cum coniunctiuo: 503, 16; 553, 4; 600, 15; 734, 8; 767, 2; 799, 7

quamuis (= 'indessen') 565, 14; V c. 5

quando cum coniunctiuo 188, 15; 203, 27; 213, 10; 219, 18; 229, 21 et plus quinquaginta locis; cum indicatiuo: uel ex uobis discant quando docere debuerant 514, 22 et perraro

quandoquidem licuerit 564, 15

quantitas (= pecunia) 393, 13; 485, 11; 585, 2; 701, 5; 838, 12; — nummaria 699, 15

quantulacumque ratio 540, 12; — mediocritas 656, 9

quantum ad causas infantium pertinet 718, 1; quantum uult inde quaerat qualis quaestus est 468, 18; quantum uult hic inuida crudelitas ... teneat, ... ad caelorum regna uenietis 829, 23; hand man-

suram diu quantum radice licebit crinitas durare moras A 292, 65; quantum gratulatus sim 567, 20; 200, 20; quantum — in tantum 489, 8 (sed. cf. 584, 10); in quantum, uid. in

quasi, cf. qua et blandiri

quatenus (= ut eatenus) A 170, 3

quati (= cruciari, concuti) 256, 16; 298, 2; 405, 22; 409, 16; 668, 23; 765, 11

querula festinatio 412, 20; — conuicia 564, 14; queruli de illis non potestis esse A 18, 6 (*nisi forte quaeruli scribendum est*)

qui (= quomodo) 5, 8 et sic scribendum uidetur 770, 1: qui potest ratum esse

quia (= quod post uerba sentiendi et declarandi): 198, 13; 272, 4; 274, 11; 276, 16; 374, 8; 381, 15; 382, 20; 385, 17; 400, 11; 414, 27; 449, 1; 453, 17; 456, 15; 562, 17; 688, 10; 703, 22, 24; 707, 3; 733, 1; 764, 20; 807, 1; A 80, 19; A 101, 3; (= qua): consiliorum coheredes quia et adfirmatores 549, 14; 814, 22

quicumque (= quicuis, omnis): subministrentur quaecumque necessaria 510, 25; apud presbyterum quemcumque 524, 4; 488, 6; 799, 19; in nomine Iesu Christi cuiuscumque baptizati 791, 20; expellendus qui cuicumque episcopo adhaerere noluerit A 169, 4; A 183, 24; V c. 3. cf. ubicumque 659, 26
quis (= uter): cui de duobus assistimus 638, 1

quisque (= quicumque) 10, 11; 214, 20, 24; 223, 19; 225, 20; 228, 6; 238, 25; 244, 13; 308, 10; 367, 10, 19; 375, 12, 19; 384, 1; 385, 14; 400, 11; 425, 4; 426, 9; 427, 26; 507, 17; 584, 5; 589, 10; 594, 8; 617, 15; 634, 6, 8; 642, 6; 645, 9; 703, 17; 753, 6; 756, 11; 758, 9; 762, 19; A 53, 25; A 100, 2; A 158, 2; A 163, 18; A 300, 61 (quisquis 693, 13; 746, 13; A 12, 6; A 277, 12); quique (= quicumque) 737, 12; A 30, 15; A 55, 10; A 307, 61; quaeque (= quaecumque) A 14, 7; cuiusque (= cuiusuis): si cuiusque famem satiarunt uiscera piscis A

- 312, 115; quemque (= quemuis): cum haereticos constet non posse inluminare quemque 460, 10; quoque (= quouis): ad illorum uolentiam quoque genere mitigandam 528, 18; quoque ierit 190, 12; iusti quique 202, 12; 411, 10; 482, 1; 588, 1; 681, 4; 741, 16; 179, 14; singuli quique 758, 24; uariae quaeque prouinciae 575, 21 (*cf. Madvig. Exc. VI p. 832 ad Cic. de fin.*)
- quo (= quorsum): luxu quo genitura uacat? quo semina frustra? A 291, 44; non quo — sed 189, 19; V c. 1 (non quod — sed quod 274, 22; 354, 15); hoc ipso operari amplius debes quo multorum pignerum pater es 387, 15
- quod *post uerba sentiendi et declarandi pro accus. c. inf.*: 188, 12; 283, 16; 460, 16; 544, 16; 574, 24; 634, 6. 7; 667, 9; 711, 5; 727, 8; 744, 6; 759, 6; 796, 6; 790, 15; quod *sequente accusatiuo cum inf.*: certi sumus te congaudere quod nos... pacem fecisse 620, 9; A 116, 18 (*cf. ut* 438, 4; 458, 2; 655, 9); — ne perdat integer quod nuper stetit 664, 2; quod prius fuerat amisit 642, 9; plus quam quod 686, 19; 687, 15
- quomodo (= quomocumque) 552, 17; pax quomocumque data 717, 18
- quondam (= 'der ehemalige') episcopus 721, 16; — presbyter 717, 9
- quoniam *post uerba sentiendi et declarandi*: 226, 10; 471, 16; 487, 1. 14; 529, 19; 539, 10; 820, 19; 835, 4; A 79, 6; A 80, 29; A 100, 11; quoniam *sequente accusatiuo cum infin.* A 74, 29 (*cf. quod et ut*); nisi quoniam 558, 4
- Radiatus mundus domini luce** 237, 13; 230, 11; A 317, 218; V c. 16; Christi claritudo tenebras luce radiauit 577, 13; secreta pectoris euangelii lumine radiata A 66, 25; stellae tremulo lumine radiantes A 283, 16
- radix et mater 600, 2; — et caput ecclesiae 779, 19; radices fidei 550, 11
- rapacitas inexplebilis auaritiae 617, 20
- raritas: (aerem) nunc imbres contractis nubibus profundentem, nunc serenitatem resecta raritate reuocantem A 11, 21
- ratio horum est illa quae decipit 23, 10; — elementorum 319, 24; — innocentiae 8, 20; ratio constat alicui apud aliquem 536, 3; 539, 10; 542, 7
- rationabiliter 780, 18
- rationale et certum repulsorium A 212, 8
- reatus alieni crimen A 185, 25; — prohibita contubernalitatis A 210, 15
- rebaptisma A 69, 10 *et saepius*
- rebaptizare (= iterum b.) 771, 18; 779, 6. 10 *et saepius*
- recalcitrat de zelo superbus 423, 14
- recedere (= secessione confessionem uitare) 570, 15; 633, 11
- recens natus 719, 23; 720, 20; 721, 7
- receptor paenitentium A 61, 8
- recessus alti uiscerum 247, 18; — sinuosi uulneris 555, 6
- recidua hominum impietas A 289, 9; — libidinis flamma A 20, 19
- reciproca adfectio 575, 1
- recolligi in sinum ecclesiae 520, 16 514, 8
- recorrigere A 77, 21
- recrudescit saeuitia 246, 16; — discordia 600, 3; — insania 693, 24
- rectus (= erectus) 253, 18; 305, 24; 362, 15; rectum ambula A 118, 4
- redamare A 157, 18
- redarguere (= remouere) 637, 2; (= impedire) A 129, 18
- redditionis dies 394, 26
- redigere et emendare aliquid ad diligentiam 516, 3; — fratres cum litteris 600, 14
- redimere delicta 195, 24; admissi peccati redimentes A 45, 17
- redintegrare hominem 279, 15
- redintegratio fraterna 621, 5; — ecclesiae 501, 19
- reditus suos diuidere cum aliquo 383, 24; 393, 30
- rediuuium corpus animatur 378, 15
- redolere sanguinem Christi 713, 20; — funesta contagia 248, 8
- redux: (animae) stabulis reduces A 291, 46